FAZENDA EXPERIMENTAL, BR 356 Km 01. Italva-RJ, bem como a
execução das contrapartidas decorrentes da concessão do patrocínio.
PRAZO: O prazo contratual deverá ser de 60 (sessenta) dias, con-
tados da data de sua assinatura.
DATA DA A S S I N AT U R A : 10/06/2025.
VA L O R : R$ R$ 600.100,00 (seiscentos mil e cem reais).
F U N D A M E N TO : Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, no art. 74,
caput e pelos normativos estaduais aplicáveis, todos disponíveis no
endereço eletrônico redelog.rj.gov.br/redelog/legislação-licitacoes.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº SEI-050001/000640/2025.

[...]

configuração, manual do sistema e garantia, na forma descrita no item
1 da ARP, nas condições do Termo de Referência e do instrumento
convocatório. VIGÊNCIA: 60 (sessenta) dias, contados da data de pu-
blicação do extrato deste instrumento no Diário Oficial do Estado do
Rio de Janeiro (DOERJ). VALOR: R$8.137.557,60 (oito milhões, cento
e trinta e sete mil, quinhentos e cinquenta e sete reais e sessenta
centavos). DATA DA ASSINATURA: 05/05/2025. EMPENHO:
2025NE00267. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei n. 8.666, de 21 de
junho de 1993 e alterações, pela Lei estadual n. 287, de 04 de de-
zembro de 1979, e pelos Decretos n.s 3.149, de 28 de abril de 1980,

[...]

por 12 (doze) meses, a ser prestado por empresa especializada (Lote
I), e para a prestação de serviços especializados prestados conforme
a necessidade e solicitação mediante Ordem de Serviço (Lote II), con-
forme condições constantes no Termo de Referência (Anexo I).
TOTAL REGISTRADO PARA CADA LOTE:
Lote 01 - R$ 67.995.921,00 (sessenta e sete milhões, novecentos e
noventa e cinco mil novecentos e vinte e um reais).
Lote 02 - R$ 20.859.900,00 (vinte milhões, oitocentos e cinquenta e
nove mil e novecentos reais).
VIGÊNCIA: 1 (um) ano, contado a partir do 1º (primeiro) dia útil sub-
sequente à data de divulgação no PNCP.
GESTOR DA ATA: Walter Padrão de Brito, ID. Funcional nº 4345928-
5.
TELEFONE DE CONTATO: 21-2333-0354
E-MAIL: GCD.ATAS@PRODERJ.RJ.GOV.BR

[...]

titativo) ao contrato n° 056/2024 e adequação de cronograma com
prorrogação da execução e vigência, relativo à “execução dos servi-
ços de reforma com transformação de uso do espaço foyer no 2º sub-
solo da ONG - Viva Rio".
DATA DA ASSINATURA: 06/06/2025.
VA L O R : R$ 140.748,63 (cento e quarenta mil setecentos e quarenta e
oito reais e sessenta e três centavos) equivalente a 39,65% (trinta e
nove e sessenta e cinco por cento)
F U N D A M E N TO : Art. 186 e art. 187, ambos do Regulamento de Li-
citações e Contratos da EMOP-RJ, e, ainda, previsto na Cláusula Dé-
cima Sexta do Contrato, havendo plena concordância das partes, para